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Se kopiliste

REGULERING  AV  FANGST  AV  KONGEKRABBE I KVOTEREGULERT OMRÅDE
I 2019

Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte den 12. november 2018, og det ble
gjort slikt vedtak i ovennevnte sak:

"Arbeidsutvalget  i  Nordland Fylkes Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høringsnotat vedr.
regulering av fangst av kongekrabbe  i  2019 og kommenterer nedenfor først reguleringen  i
kvoteregulert område 0g deretter fangsten utenfor kvoteregulert område.

Regulering av fangst innenfor kvoteregulert område

F astsetting av kvote
Arbeidsutvalget viser til Havforskningsinstituttets tilråding om en norsk totalkvote i 2019 på
1.400 tonn. Dette er 150 tonn over tilrådingen for 2018 der kvoten ble satt til 1.750 tonn.
Arbeidsutvalget går inn for at kvoten i 2019 settes til minst samme nivå som i 2018.

Deltakeradganger
Nordland Fylkes Fiskarlag er prinsipielt imot at det ble etablert en åpen gruppe i fisket etter
kongekrabbe der bosted er avgjørende for om en kan delta eller ikke. Denne ordningen har i
stor grad bidratt til at fiskere og personer bosatt i Finnmark har store fordeler foran fiskere
bosatti andre deler av landet. For Arbeidsutvalget fremstår dette som svært uheldig 0g en ber
derfor om at forvaltningen snarest mulig tar en gjennomgang av denne problemstillingen.

I tillegg mener Arbeidsutvalget at personer som registrerer seg som fisker eller som
førstegangsregistrerer et fiskefartøy må ha en karenstid på  3  år før vedkommende kan starte
fiske  etter kongekrabbe i åpen gruppe.

Arbeidsutvalget registrerer at det har utviklet seg en praksis der turistfiskebedrifier tildeles et
betydelig kvantum kongekrabbe som så kan selges videre til pengesterke turister.
Arbeidsutvalget er forundret over at forvaltningen på en slik måte setter seg ut over
bestemmelsene  i  Deltakerloven.



Dersom det fortsatt skal gis anledning til turister å drive fiske av kongekrabbe bør det settes
krav til at dette fisket skal foregå på dagtid med setting og draging av teiner på samme dag.

Arbeidsutvalget er enig i at det ikke er grunnlag for å overregulere fisket på kongekrabbe og
ber om at flåten tildeles garanterte kvoter uten overregulering.

Krav til annenfiskeriaktivitet

Arbeidsutvalget registrerer at Fiskeridirektoratet foreslår at kravet til inntekt i andre fiskerier
for å få full kvote bør heves til kr. 200.000,—. Dette forslaget støttes. Arbeidsutvalget mener at
dette forslaget vil ha en effekt i en situasjon der en må forvente en nedgang i torskekvoten i
åpen gruppe og innenfor Kystfiskekvoten.

Arbeidsutvalget mener at omsetning av sjølaks bør kunne legges til grunn for beregning av
annen fiskeriaktivitet dersom denne inntekten kan dokumenteres på en tilfredsstillende måte.
Slik dokumentasjon kan f. eks være salgsoppgaver 9g innsending av næringsoppgave

Hunnkrabber 0g minstemål

Når det gjelder spørsmål om beskatningsgrad og minstemål på hunnkrabbe er dette avhengig
av hvordan en ønsker å forvalte kongekrabben. Med den store verdien en ser på kongekrabbe i
dag så kommer en ikke bort fra at bestanden bør forvaltes med sikte på at denne skal være
bærekraRig. På den bakgrunn mener Arbeidsutvalget at gjeldende minstemål bør beholdes
samt at kvoten av hunnkrabber bør beholdes på dagens nivå.

Arbeidsutvalget vil likevel minne 0m at kongekrabbe fortsatt er et stort problem som bifangst
i enkelte fiskerier og en bør ikke la bestanden vokse ut over det som den er i dag.

Arbeidsutvalget støtter et forslag om å innføre et forbud mot utkast av død eller døende
kongekrabbe.

Samleleiner

Arbeidsutvalget mener at det bør etableres et system for skriving av landingssedler f. eks slik
en har det i fisket på leppefisk. Ytterligere rapportering bør være unødvendig.

Arbeidsutvalget mener i tillegg at det bør legges begrensninger på hvor lenge krabben kan
holdes i samleteiner. Ut fra det en har fått av kommentarer på temaet fra medlemmer bør det
innføres forbud mot å oppbevare krabbe i samleteiner i mer enn to døgn.

F  angstforbud av kort varighet
Arbeidsutvalget har ingen merknad til at det innføres kortvarige fangstforbud der formålet
med stengingen er å renske opp i tapte redskaper og forskningsaktivitet i regi av
Havforskningsinstituttet.

Arbeidsutvalget mener det kan tillates å oppbevare samleteiner grunnere enn 50 meteri de
korte periodene med fangstforbud.

Andre kommentarer
Arbeidsutvalget har fått innspill på at det er mye gjenutsetting av krabbe 0m sommeren på
grunn av at den i den tiden skifter skall. Det er fremkommet forslag om at det bør være stopp i
fiske av kongekrabbe i skallskifteperioden som er juni  — juli. Arbeidsutvalget ber
F iskeridirektoratet vurdere dette for med stort utkast, opp til 70  — 80  %  så er det mange



krabber som  fiskes  om og om igjen og en gjentatt gjenutsetting av denne krabben antar en

forårsaker stor dødelighet.

Det rapporteres fonsatt om en del ulovligheter knyttet opp mot fiske etter kongekrabbe.

Arbeidsutvalget mener at kontrollen må intensiveres og reaksjonen mot ulovligheter bør

skjerpes.

Regulering av  fangst utenfor kvoteregulert område

Arbeidsutvalget har ingen kommentarer til forskrifi om regulering av fangst av kongekrabbe

utenfor kvoteregulert område."
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